
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 22: Fabricación de pinturas, artículos de limpieza, perfumes, cosméticos y otros productos químicos

CNAE09: 203 a 206

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.052.094

Consumos intermedios a precios de adquisición 753.682

Valor Añadido Bruto (VAB) 298.412 25 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 963.366 91,57% 91,57%

Otros impuestos netos sobre la producción -661 24 Productos químicos básicos y de pesticidas y otros productos agroquímicos 71.385 6,79% 98,35%

Remuneración de asalariados (RA) 163.141 63 Servicios inmobiliarios 5.453 0,52% 98,87%

Sueldos y salarios 132.225 66 Servicios de investigación y desarrollo 4.793 0,46% 99,33%

Cotizaciones sociales 30.916 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas3.195 0,30% 99,63%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 135.932 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 1.432 0,14% 99,77%

23 Coquerías y productos del refino de petróleo 946 0,09% 99,86%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 4.755

Asalariado 4.695

No Asalariado 60

Horas Efectivas (miles) 24 Productos químicos básicos y de pesticidas y otros productos agroquímicos 207.718 27,56% 27,56%

Total 8.250,7 25 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 157.262 20,87% 48,43%

Asalariado 8.129,9 27 Productos de caucho y plástico 72.688 9,64% 58,07%

No Asalariado 120,8 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 39.039 5,18% 63,25%

50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 26.563 3,52% 66,77%

RATIOS (%) 21 Papel y productos de papel 21.608 2,87% 69,64%

42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 21.170 2,81% 72,45%

VAB / Producción 28,36% 1 Hortalizas, frutas y flores 20.606 2,73% 75,18%

RA / VAB 54,67% 23 Coquerías y productos del refino de petróleo 20.536 2,72% 77,91%

EBE / VAB 45,55% 63 Servicios inmobiliarios 15.442 2,05% 79,96%

Cotizaciones sociales / RA 18,95%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 98,74%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 36.168

Producción / puestos de trabajo 221.261

RA / horas efectivas asalariados 20.067

RA / puestos de trabajo asalariados 34.748

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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